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Wymiana lamp oświetleniowych na energooszczędne w sołectwie Działosze
Budowa parkingu przy szkole podstawowej w Nowej Wsi Książęcej

red.

Dofinansowanie na nowy obiekt
Biblioteki Publicznej w Bralinie

 Biblioteka Publiczna w Bralinie znalazła się na liście wniosków, które otrzyma-
ją dofinansowanie w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” 2.0, 
Priorytet 2 Kierunek interwencji 2.1. „Infrastruktura Bibliotek 2021-2025”. Wnio-
sek Biblioteki Publicznej w Bralinie został wysoko oceniony i znalazł się na 
7. pozycji rankingowej. Instytucja otrzyma dofinansowanie w wysokości 
2 250 000, 00 zł na budowę nowoczesnego obiektu. Realizacja takiej inwestycji 
wpłynie na zwiększenie poziomu usług bibliotecznych, wzmocni ofertę działań 
kulturalnych oraz przyczyni się do wzrostu integracji i aktywności lokalnej.

red. 

Budowa drogi w Taborze Wielkim

Nowy samochód OSP Chojęcin Nowy samochód OSP w Nowej Wsi Książęcej

Parking przy Domu Ludowym w Chojęcinie
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Rekordowy budżet na 2024 rok
został uchwalony

 14 grudnia 2023 r. uchwalono budżet gminy Bralin na 
rok 2024 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bra-
lin na lata 2024-2039. Pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej przedstawiła skarbnik gminy Bralin Graży-
na Mosch. Przedłożony na sesję budżetową plan dochodów 
i  wydatków na 2024 rok zaplanowany został następująco: 
po stronie dochodów zapisano kwotę – 48 046 088,57 zł, 
natomiast po stronie wydatków – 49 771 088,57 zł, z czego 
wydatki majątkowe stanowić będą 15 126 244,36 zł. Deficyt 
budżetu ustalony został w wysokości 1 725 000,00 zł, który 
zostanie sfinansowany przychodami ze sprzedaży innych pa-
pierów wartościowych. Radni przyjęli budżet jednogłośnie.
 Jak powiedział wójt Piotr Hołoś: jest to budżet pod wielo-
ma względami wyjątkowy… przedstawiam Państwu budżet 
roku 2024, czyli ostatni budżet kończący kadencję… Fakt, że 
jest to budżet rekordowy, pokazuje, jak przez działania pra-
cowników Urzędu Gminy, państwa decyzje finansowe nasza 
gmina w sposób znaczący zmienia się pod względem wy-
glądu zewnętrznego, struktury, zmieniają się wskaźniki. Za-
kres zadań i kwota przeznaczona na wydatki jest rekordowa. 
Świadczy to o tym, że tych zadań jest dużo, a poziom funkcjo-
nowania i świadczonych usług nie może się pogorszyć, robimy 
wszystko, żeby było lepiej. Musieliśmy zabezpieczyć również 

środki na realizację zadań, na które otrzymaliśmy w 2023 roku 
rekordowe dofinansowanie. 
 Niezwykle istotnym elementem budżetu są inwesty-
cje, na które w roku 2024 gmina ma zamiar przeznaczyć 
15 126 244,36 zł. 
 W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023-2039 
ujęto inwestycje kontynuowane oraz wprowadzone nowe 
przedsięwzięcia, takie jak m.in. budowa kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Nosale, modernizacja i przebudowa sieci 
wodno-kanalizacyjnej oraz stacji uzdatniania wody w gminie 
Bralin, remont i przebudowa poewangelickiego budynku 
w Bralinie oraz termomodernizacja budynków gminy Bralin. 
Zabezpieczono środki na fundusz sołecki, wymianę pozakla-
sowych źródeł ogrzewania oraz inwestycje drogowe. 
 Podczas sesji podjęto również uchwałę w sprawie przy-
jęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie doży-
wiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

red. 

Uczcili powrót Ziemi 
Bralińskiej do Macierzy

 18 stycznia 2024 r. Gmina Bralin obchodziła kolejną rocz-
nicę Powrotu Ziemi Bralińskiej do Macierzy. Władze samorzą-
dowe upamiętniły wydarzenia sprzed 104 lat, zapalając znicz 
pod Pomnikiem Ofiar Represji i Walki o Wolność w Bralinie. 

red. 

Władze samorządowe pod Pomnikiem Pamięci w Bralinie

Nowy parking
przy szkole

w Nowej Wsi Książęcej 
 Przy szkole podstawowej w Nowej Wsi Książęcej wy-
konany został nowy parking. Uporządkowany został ruch 
samochodowy w otoczeniu szkoły. Poza względami este-
tycznymi poprawi się poczucie bezpieczeństwa wszystkich 
uczestników ruchu drogowego, przede wszystkim dzieci, 
młodzieży szkolnej, ich rodziców oraz pracowników szkoły. 
Wartość zadania to 155 000,00 zł.

red. 

Parking przy szkole w Nowej Wsi Książęcej
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Zmiana organizacji ruchu
na ulicy Kościelnej i ulicach przyległych

 W związku z zakończeniem prac zwią-
zanych z przebudową ulicy Kościelnej 
oraz dopełnieniem procedury odbio-
rowej, od dnia 8 stycznia 2024 r. zostaje 
zmieniona organizacja ruchu. Prosimy 
użytkowników o stosowanie się do no-
wego oznakowania i przestrzeganie 
przepisów. W strefie zamieszkania par-
kowanie samochodów możliwe jest tyl-
ko w  miejscach do tego wyznaczonych 
i oznakowanych. Dokonane zmiany są 
podyktowane troską o stan nowej na-
wierzchni i chodników i są odpowiedzią 
na oczekiwania mieszkańców wyrażone 
w trakcie dwukrotnych konsultacji.

red. Nowo wyznaczona strefa parkowania na ulicy Kościelnej

Świetlica „Tęcza” zostanie 
wyremontowana

 Wójt gminy Bralin Piotr Hołoś podpisał z wykonaw-
cą stosowną umowę na remont Świetlicy Profilaktycz-
no-Środowiskowej „Tęcza” w Bralinie.
 Wykonawcą prac, wyłonionym w przeprowadzo-
nym postępowaniu, jest firma MAL-BUD Błażej Rubik. 
Wartość zadania to 198 899,99 zł, a środki pozyskane 
na realizację w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego 
z Programu LEADER to 103 833,00 zł. Pozostała część to 
udział środków z budżetu gminy Bralin.
 Po zrealizowaniu zaplanowanego zakresu robót 
(remont kuchni i sanitariatów wykonywanych równo-
legle w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Bralin) 
zostanie przeprowadzona termomodernizacja całego 
obiektu świetlicy i remizy OSP w Bralinie. Budynek zna-
cząco zmieni swój wygląd i funkcjonalność.

red. 

Rozpoczęte prace remontowe w świetlicy „Tęcza”

 Gmina Bralin realizowała w okresie maj 2022 – gru-
dzień 2023 projekt „Cyfrowa Gmina”. Realizowany był on 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej V „Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-
-EU” działania 5.1 „Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia”. Wartość dofinanso-
wania dla gminy Bralin wyniosła 182 520,00 zł.
 Celem projektu było zwiększenie zdolności jednostek 
samorządu terytorialnego oraz podmiotów im podle-
głych w zakresie realizacji e-usług, cyberbezpieczeństwa, 
pracy i nauki zdalnej.
 Gmina Bralin pozyskane z grantu środki finansowe 
przeznaczyła na wsparcie rozwoju cyfrowego urzędu 
gminy. Projekt obejmował także przeprowadzenie dia-
gnozy z zakresu cyberbezpieczeństwa. W ramach ob-
szaru „Cyfryzacja biur, jednostek publicznych, jednostek 
podległych i nadzorowanych” zakupiono laptop, kamerę 
oraz mikrofony i głośniki audio z akcesoriami do obsługi 
sesji, spotkań i konferencji. W obszarze „Zakup sprzętu IT 
dla szkół i placówek specjalnych” zakupiono 10 laptopów 
i 9 monitorów interaktywnych dla szkół podstawowych 
oraz laptop na potrzeby Klubu Senior+ w Bralinie. 

red. 

Cyfrowa Gmina Bralin
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27 LUTEGO – ŚWIATOWY DZIEŃ
ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Wszystkim działaczom i członkom organizacji pozarządowych  
składamy serdeczne życzenia zdrowia, energii i satysfakcji 

 z pracy na rzecz mieszkańców Naszej Gminy.  
Dziękujemy za dotychczasową współpracę, zaangażowanie, zapał  

i liczne inicjatywy wspierające rozwój naszej społeczności.

8 MARCA – DZIEŃ KOBIET
Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom,  
a szczególnie Mieszkankom Gminy Bralin

składamy najlepsze życzenia.  
Drogie Panie, jesteście źródłem miłości,  

piękna i mądrości. Dziękujemy Wam za to wszystko, 
 życzymy zdrowia i sukcesów oraz pogody ducha na każdy dzień.

10 MARCA – DZIEŃ MĘŻCZYZN
Drodzy Panowie, z okazji Dnia Mężczyzn

składamy Wam wszystkim najserdeczniejsze życzenia
dużo zdrowia, uśmiechu i sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.

11 MARCA – DZIEŃ SOŁTYSA
Szanowne Panie i Szanowni Panowie Sołtysi!  

Dziękujemy za pracę, jaką wykonujecie Państwo  
na rzecz lokalnych wspólnot,  

dbając o swoje najbliższe otoczenie, o dobre, sąsiedzkie relacje,  
o potrzeby Państwa miejscowości.  

Życzymy satysfakcji z wykonywanej pracy,  
wytrwałości, cierpliwości oraz zdrowia, szczęścia i spełnienia marzeń!

Przewodniczący Rady Gminy 
Marek Markiewicz

Wójt Gminy Bralin
Piotr Hołoś

Z życzeniami
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Z kart historii

Wspomnienie w 96 rocznicę urodzin
ks. prałata Jana Ćwiejkowskiego (1928-2001)

23.06.1999 r. - spotkanie w Urzędzie Gminy z ks. Janem Ćwiejkowskim

 Księdza Jana Ćwiejkowskiego poznałem ponad 60 lat 
temu, kiedy to w latach 1958-1961 był wikariuszem w Kęp-
nie. Podczas jego pobytu w Kępnie wstąpiłem do ministran-
tów, których to opiekunem był ksiądz Jan. 
 Ks. Jan Ćwiejkowski urodził się 15 kwietnia 1928 roku 
w Pruścach. Był synem Władysława i Heleny z domu Bory-
siak. Liceum Ogólnokształcące ukończył w Rogoźnie, a na-
stępnie Wyższe Seminarium Duchowne w Gnieźnie i  Po-
znaniu. Święcenia kapłańskie otrzymał w 1954 roku z rąk 
biskupa Franciszka Jedwabskiego. Był wikarym w Połajewie 
(1954-1957), w Kępnie (1958-1961), Poznaniu (1962-1964). 
Proboszczem w Zakrzewie był w latach 1964-1974. Ponow-
nie z ks. Janem spotkałem się po 25 latach w Bralinie, gdzie 
pracowałem jako inspektor ds. budownictwa Urzędu Gmi-
ny a ks. Janz dniem 5 lutego 1974 r. został proboszczem 
parafii rzymsko-katolickiej w Bralinie. Wtedy to byłem pod 
wielkim wrażeniem zaangażowania księdza jak i miejsco-
wych rzemieślników w odbudowie kościoła „Na Pólku”. Re-
mont kościoła trwał przez wiele lat. Uniesiona została cała 
bryła kościoła a najważniejszymi narzędziami były: piła, to-
pór i winda hydrauliczna. To dzięki niemu kościół ten został 
wspaniale odrestaurowany. Trud poniesiony przy odbudo-
wie doceniły władze konserwatorskie na wniosek których 
w 1983 roku otrzymał złotą odznakę „Za opiekę nad Zabyt-
kami”. Uroczystość wręczenia przez ministra kultury i sztuki 
miała miejsce na Zamku Królewskim w Warszawie. W całym 
okresie duszpasterzowania miałem możliwość współpraco-
wania z ks. Janem. Nasza współpraca zaczęła się w końcu 
lat 80-tych od załatwienia lokalizacji cmentarza w Bralinie. 

W tamtym czasie był to bardzo trudny temat do załatwienia 
zarówno w Urzędzie Wojewódzkim jak i z uwagi na opinię 
parafian co bardzo przeżywał. Kilkakrotne wspólne wyjazdy 
w sprawie lokalizacji cmentarza zaowocowały przyjaźnią co 
bardzo sobie ceniłem. Stał się również członkiem rodziny. 
Zawsze mogłem liczyć na jego przychylność, wsparcie du-
chowe czy modlitwę, jakie potrzebne były w trudnej pracy 
samorządowej, pełnienia funkcji naczelnika gminy czy wój-
ta gminy. O mocy jego modlitwy przekonałem się w 1989 r. 
podczas wyborów samorządowych. 
 Przez cały okres 25 lat proboszczowania, ofiarnie i su-
miennie wykonywał pracę duszpasterską. Był też dobrym 
gospodarzem, dbał o majątek kościelny. Uczestniczył ak-
tywnie w życiu gminy. Był członkiem Komitetu Obchodów 
850-lecia Bralina, któremu miałem przyjemność przewod-
niczyć. Za działalność w Komitecie Obchodów otrzymał pa-
miątkowy medal. Wtedy to jako naczelnik gminy wystąpi-
łem do Ministra Kultury i Sztuki o przyznanie jego osobie 
odznaczenia „Zasłużonego działacza kultury”, które otrzy-
mał w 1986 roku. Działał w Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Zawsze mu były bliskie zagad-
nienia Bralina i całej gminy. Był inicjatorem powstania Po-
mnika Pamięci Ofiar Represji i Walki o Wolność w Bralinie, 
którego odsłonięcie miało miejsce 2 maja 1990 roku. Auto-
rem projektu pomnika był ks. Jerzy Żurawski, a moja osoba 
odpowiadała za sprawy budowlane. Był współzałożycielem 
i radcą duchowym Zarządu Gminnego Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Bralinie. W uznaniu 
działań na rzecz ludzi „złotego wieku” wyróżniony został 
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„Złotą Odznaką Honorową PZERiI”. To dzięki jego dokona-
niom kościół „Na Pólku” uhonorowany został medalem „Eu-
ropa Nostra” w 1993 r. za ratowanie zabytków dziedzictwa 
europejskiego nadanym przez Radę Europy. W 1994 roku 
obchodził 40-lecie posługi kapłańskiej oraz 20-lecie dusz-
pasterzowania w parafii bralińskiej. Długo musiałem go na-
mawiać, aby za działalność na rzecz gminy i parafii przyjął 
z tej okazji Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi Rzeczypospo-
litej Polskiej nadany mu przez prezydenta Rzeczypospoli-
tej Lecha Wałęsę. W 1987 roku zostaje włączony do grona 
kapelanów Ojca Świętego, a w 1995 roku zostaje Prałatem 
Honorowym Jego Świątobliwości. Był człowiekiem bardzo 
skromnym i dobrego serca. Bardzo przeżywał 65 urodziny 
a  to dlatego, że w przeszłości poprzedni proboszczowie 
parafii nie dożywali tej rocznicy. Był czcicielem Najświęt-
szej Maryi Panny a zwłaszcza Matki Boskiej Pólkowskiej 
co zawsze podkreślał. Umiłowanie to potwierdził podczas 
pobytu w Bralinie ks. arcybiskup Jerzy Stroba, który chciał 
ks. Jana zabrać do jednej z parafii w Poznaniu. Kiedy zapa-
dła decyzja o przejściu na emeryturę dokonaliśmy podsu-
mowania działań jakie było nam wspólnie realizować. Nie 
udało nam się zagospodarować do końca kościoła poewan-
gelickiego w Bralinie, który zabezpieczyliśmy przed dalszą 
dewastacją. Planowaliśmy, aby w tym kościele była sala 
wystaw artystycznych, działalność biblioteczna oraz mu-
zeum regionalne, gdyż taka była ostateczna zgoda bisku-
pa kaliskiego i władz kościoła ewangelicko-augsburskiego. 

Bardzo zależało nam na pokazaniu dorobku rolniczego 
i rzemieślniczego gminy, który jest bardzo bogaty w zabyt-
ki w tych dziedzinach. Wtedy to przekazał mi statut cechu 
kołodziejskiego i stelmachowskiego z 1782 roku, który miał 
być pierwszym eksponatem w przyszłym muzeum. W jed-
nej z rozmów martwił się, że z biegiem czasu zostanie za-
pomniany. Zapewniłem go, że zrobię wszystko, aby pamięć 
o jego działalności trwała. To z mojej inicjatywy powstał 
pamiątkowy obelisk w miejscu, gdzie zmarł, uroczyście od-
słonięty w IV rocznicę śmierci. Jego portret znajdował się 
w Sali posiedzeń Urzędu Gminy wśród zasłużonych dla zie-
mi bralińskiej. W wydanym w 2007 roku w III tomie słownika 
biograficznego Wielkopolski Południowo-Wschodniej znaj-
duje się jego biogram. Po przejściu na zasłużoną emeryturę 
w 1999 roku zamieszkał w Bralinie Nadal był czynnym jako 
duszpasterz w życiu parafialnym. Do ostatnich chwil swe-
go życia podczas wspólnych spotkań, rozmów interesował 
się wszystkim, co dotychczas miejscowości Bralin, gminy 
czy grona przyjaciół. Bardzo kochał przyrodę, każdą wolną 
chwilę spędzał na łonie natury czy to przy wędkowaniu czy 
grzybobraniu. Tak też w ostatnim tygodniu jego życia, kie-
dy codziennie rano udawaliśmy się na grzybobranie aż do 
tragicznego piątku, 14 września 2001, gdzie zmarł na moich 
rękach. Taką śmierć na łonie natury sobie wymarzył. Pocho-
wany został w dniu 18 września 2001 na cmentarzu parafial-
nym w Bralinie, w miejscu, w którym chciał spocząć. 

Marian Kucharzak

Wdrożono elektroniczne 
usługi publiczne

 W gminie Bralin uruchomiono projekt pn. „Wdroże-
nie elektronicznych usług publicznych w ramach pro-
jektu partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica 
oraz Bralin”. Liderem projektu jest gmina Rychtal.
 Podjęte działania mają przyczynić się do wzmoc-
nienia komunikacji elektronicznej pomiędzy urzędem 
a mieszkańcami i przedsiębiorcami. Wdrożenie e-usług 
umożliwi mieszkańcom załatwianie poszczególnych 
spraw w całości drogą elektroniczną. W celu realizacji 
projektu przewidziano także zakup niezbędnego opro-
gramowania i sprzętu informatycznego. Pracownicy 
zostali przeszkoleni w zakresie kompetencji cyfrowych 
wdrażanych elektronicznych usług publicznych.

red. Elektroniczny obieg dokumentów w urzędzie
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Podsumowanie roku 2023
w Klubie „Senior+” w Bralinie

 Klub „Senior+” w Bralinie działa w struktu-
rach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Bralinie. W 2023 r. w Klubie realizowano za-
danie w ramach programu wieloletniego „Se-
nior+” na lata 2021-2025, edycja 2023 Moduł II 
„Zapewnienie funkcjonowania Klubu „Se-
nior+”. Na realizację przedsięwzięcia gmina 
pozyskała dofinansowanie w  wysokości 
30 600,00 zł. W ramach oferty zrealizowano 
wiele działań na rzecz seniorów. Pozyskane 
środki finansowe przy udziale środków wła-
snych były gwarancją sprawnego funkcjo-
nowania ośrodka i zapewniły odpowiednią 
jakość usług, motywując seniorów do aktyw-
nego trybu życia, troski o  zdrowie fizyczne 
i psychiczne oraz działań na rzecz samopo-
mocy oraz integracji międzypokoleniowej. 
 - Uczestnictwo w  zajęciach sprawia, 
że seniorzy stali się rozpoznawalną grupą 
w  społeczności lokalnej, wielu uczestników 
odzyskało pewność siebie, wzrosło poczucie 
przynależności do grupy. Seniorów z  tere-
nu gminy Bralin, nieaktywnych zawodowo, 
w wieku 60+ serdecznie zapraszamy do Klubu 
od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 
– 15.00. Zapraszamy również do obserwacji 
naszego fanpage'a na Facebooku powie-
działa Kinga Sikora-Kozica, kierownik Klubu 
Seniora+.

Podczas balu karnawałowego

Wspólne pieczenie pierników

Członkinie Klubu Senior+

Bal karnawałowy w Klubie Senior+ w Bralinie

Zespół muzyczny Klubu Senior+ na scenie finałowego koncertu
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Co słychać w przedszkolu „Kwiaty Polskie”

 Dnia 10 stycznia br. w przedszkolu 
„Kwiaty Polskie” w Bralinie odbył się 
Międzygminny Przegląd Kolęd i Pa-
storałek. Uroczystość uświetnił wy-
stęp chóru prowadzony przez panią 
Iwonę Maciejewską. Podczas przeglą-
du zaprezentowały się dzieci z przed-
szkola w Bralinie, Nowej Wsi Książęcej, 
Perzowa, Rychtala oraz z oddziałów 
przedszkolnych w Bralinie i  Drożkach. 
Uczestnicy otrzymali dyplomy oraz 
drobne upominki. 

red. 

Międzygminny Przegląd Kolęd i Pastorałek

Podczas przeglądu kolęd i pastorałek

Występ dzieci z przedszkola „Kwiaty Polskie” w Bralinie

Na co sołectwa przeznaczą Fundusz Sołecki
 Podczas spotkań wiejskich, które od-
bywają się w czwartym kwartale roku, 
mieszkańcy wraz z sołtysem decydują, 
na co chcą przeznaczyć tzw. fundusz 
sołecki. Wysokość funduszu zależy od 
ilości mieszkańców zameldowanych 
w danej miejscowości. Można go prze-
znaczyć m.in. na upiększanie wsi, inte-
grację mieszkańców czy doposażenie 
sal wiejskich. W tegorocznym budżecie 
gminy na te cele przeznaczono łącznie 
467 168,52 zł. Zaplanowane inwesty-
cje to m.in.: w  sołectwie Bralin środki 
przeznaczono na remont świetlicy „Tę-
cza”. W  sołectwie Nowa Wieś Książęca 

największą inwestycją będzie remont 
schodów w  Domu Ludowym wraz 
z wykonaniem podjazdu dla osób nie-
pełnosprawnych. Środki przeznaczone 
na inwestycje w  sołectwie Chojęcin 
Parcele będą dotyczyć m.in. zakupu 
siłowni zewnętrznej, a także utrzyma-
nia terenów zielonych i infrastruktury 
drogowej, podobne inwestycje zapla-
nowane są w  sołectwach Weroniko-
pole oraz Działosze. W sołectwie Tabor 
Wielki największą pulę przeznaczono 
na remont sali i  pomieszczeń Domu 
Ludowego. W  Mnichowicach całość 
kwoty przeznaczono na wykonanie 

zadaszenia nad bocznym wejściem 
Domu Ludowego. Sołectwo Gola środ-
ki przeznaczy m.in. na remont budyn-
ku gminnego i organizację imprez 
plenerowych. Remont Domu Ludo-
wego przeprowadzony będzie rów-
nież w Taborze Małym, a w Czerminie 
dodatkowo jego doposażenie. W No-
salach największą inwestycją będzie 
wymiana oświetlenia na oświetlenie 
LED. W  Chojęcinie środki będą prze-
znaczone na zakup materiałów w celu 
remontu pomieszczeń OSP. 

red. 



10

styczeń/luty nr 1 (97) www.bralin.pl Życie Gminy Bralin

Z życia gminy

Występ Chikary Kępno przyciągnął tłumy na Halę Sportową w Bralinie

Kolorowy finał WOŚP w Bralinie!
 W niedzielę 28 stycznia br. w gmi-
nie Bralin zagrał 32. Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Po raz 
kolejny udało się pobić rekord sprzed 
roku. Ostateczny wynik tegorocznego 
finału jest niesamowity. Kwota, którą 
zebraliśmy, dzięki wielkiej otwarto-
ści serc mieszkańców gminy Bralin, to 
82 165,70 zł. 
 Trzydziesty drugi finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy w gminie 
Bralin rozłożony został na dwa dni. 
W  sobotę 27 stycznia już od godziny 
9:00 na Hali Sportowej w Bralinie od-
bywał się turniej piłkarski dzieci. Na-
stępnie o godzinie 17:00 rozpoczęły się 

licytacje przedmiotów, które udało się po-
zyskać na aukcje członkom sztabu braliń-
skiego. Blisko 150 przedmiotów, które stały 
się częścią licytacji, cieszyło się niezwykłym 
zainteresowaniem i po 7-miu godzinach 
licytacji wszystkie wystawione przedmio-
ty zostały zlicytowane, a pieniądze, które 
udało się pozyskać w ten sposób, zasiliły 
tegoroczny cel zbiórki. W tym roku Wielka 
Orkiestra zbierała i ciągle zbiera pieniądze 
na odbudowę płuc Polaków po pandemii. 
 W niedzielę, w dniu finału sztab braliński 
grał z wielkim zaangażowaniem. Wolontariu-
sze w liczbie 30 kwestowali na ulicach, pla-
cach, przed kościołami oraz we wszystkich 
dostępnych miejscach publicznych. W pusz-
kach wolontariuszy, mieszkańcy gminy Bra-
lin i nie tylko, umieścili ponad 40 tys. złotych. 
Bardzo serdecznie dziękujemy. 

Turniej Szachowy WOŚP - 34 uczestników

Pokaz grupy akrobatycznej SP Bralin

Sztab Braliński dziękuje za cały Finał
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wspierając tegoroczny finał

 Dodatkowo przez kilka godzin po drogach 
naszych sołectw przemieszczał się bus WOŚP, 
docierając do wszystkich zakątków naszej gmi-
ny. Cieszymy się, że ta inicjatywa w ramach fi-
nału orkiestry spotkała się zainteresowaniem 
i co najważniejsze, że dzięki niej docieramy do 
wszystkich mieszkańców chcących wesprzeć 
finałową zbiórkę. 
 W tym roku również sztab w Bralinie zorga-
nizował szereg imprez towarzyszących, takich 
jak: turniej siatkówki rozegrany na sali gimna-
stycznej w Nowej Wsi Książęcej, turniej tenisa 
stołowego rozegrany na sali Domu Ludowego 
w Mnichowicach, turniej szachowy rozegra-
ny w szkole podstawowej w Bralinie. Zorga-
nizowano też orkiestrowe granie z OSP i KGW 
Chojęcinie. Dzień zakończył się koncertem, 
w ramach którego na scenie swoje talenty za-
prezentowali przedstawiciele wszystkich po-
koleń mieszkańców gminy Bralin. 
 Dziękuję bardzo wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w organizację tych wydarzeń, bez Was ten finał 
na pewno nie byłby tak udany i tak kolorowy. W szczególny 
sposób chciałem podziękować gminie Bralin, która zawsze 
w niezwykle życzliwy sposób podchodzi do organizacji Fi-
nału i wspiera nas we wszelkich działaniach. 
 32. Finał WOŚP w Bralinie zakończył się o godzinie 20:00 
wyjątkowym światełkiem do nieba, które można było oglą-
dać w internecie, a także bezpośrednio na żywo na terenie 
przyległym do Hali Sportowej w Bralinie, gdzie mieścił się 
sztab i trwały główne wydarzenia tego finału. W tym miej-
scu dziękuję jednostkom OSP z terenu gminy Bralin, które 
uświetniły swoją obecnością to wydarzenie.
 Serdecznie dziękuję wszystkim osobom, które włączyły 
się w akcję przeprowadzenia 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Organizatorom, darczyńcom, wolon-

tariuszom oraz wszystkim, którzy postanowili wesprzeć 32. 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, mówię wielkie 
DZIĘKUJĘ! Jesteście wspaniali.
 Za rok 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
już dzisiaj zapraszamy Państwa do udziału. Sztab nr 5813 
w Bralinie już zbiera pomysły na kolejny rok. 

Szef Sztabu #5813
Karol Wanzek 

Pamiątkowe zdjęcie uczetników orkiestrowego grania w Chojęcinie

Orkiestrowe granie w Chojęcinie
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Szach, mat…
Braliniacy z pasją

 – Skąd w Twoim życiu wzięły się szachy? Czy jako dziecko intere-
sowałeś się tą dyscypliną sportu?
 – Zdecydowanie nie gram od najmłodszych lat mojego życia. Zasady 
poznałem wcześnie, ale na poważnie rozpocząłem grę w wieku 13 lat. 
W rodzinie nie było żadnych aktywnych zawodników, lecz dla mnie mi-
strzem jest, był i będzie Richard Rapport, to dzięki niemu pokochałem 
ten sport.
 – Czy istnieje jakiś patent na szachowe umiejętności?
 – Niestety nauka gry w szachy, to długi i skomplikowany proces i nie 
istnieje żaden znany mi sposób na przyspieszenie go, jednak najwięcej 
można nauczyć się od drugiego człowieka, który rozumie szachy, dlate-
go takie sukcesy odnoszą zajęcia i kółka szachowe. 
 – Jak to wygląda w Twoim życiu, jeśli chodzi o zdrowe zbalanso-
wanie szachów, ze szkołą i życiem prywatnym?
 – Ciężko jest złapać zdrowy balans, kiedy szachy zajmują u kogoś czę-
sto cały czas wolny, każdego dnia tygodniami lub miesiącami. Zdarza się 
taki okres, przez który nie gram w szachy, bo nie mogę sobie na to po-
zwolić z różnych względów, ale jeśli ktoś chce regularnie ćwiczyć mimo 
pracy czy szkoły, to jest to w stanie bez problemów pogodzić ze sobą. 
 – Czy szachy są drogim sportem?
 – Wiele zależy od miejsca zamieszkania i szachowych celów. Jeśli gra 
się dla rozrywki oraz jeździ się po turniejach w okolicy, to są bardzo tanim 
sportem. 
 – Czy zauważasz wzrost zainteresowania tą dyscyplina sportu 
w naszej gminie? Czym Twoim zdaniem jest to podyktowane?
 – Tak, ostatnimi czasy coraz więcej osób w naszej gminie gra oraz za-
czyna uczyć się grać w szachy. Sądzę, że dzieje się tak dzięki zajęciom 
pt. „Szachowe czwartki”, które odbywają się w szkole podstawowej, na 
które zaprasza pan Jerzy Liebner. Przychodzą dzieci, młodzież, a także 
coraz częściej dorośli, jest nas coraz więcej. Ponadto, w niedzielne wie-
czory, grupa pasjonatów gra przez internet na platformie szachowej 
LICHESS.ORG. Od roku, kilkoro z nas wyjeżdża również na turnieje sza-
chowe organizowane w naszej okolicy np. w Rychtalu czy Kobylej Górze.
 – Mówi się, że po tym, jak człowiek gra w szachy, można poznać 
jego charakter. Jaki Ty masz charakter, czy jesteś osobą skrytą? 
Mówi się, że szachy są dla spokojnych, introwertycznych i  cichych 
osób... Czy Twoim zdaniem to prawda?
 – Zdecydowanie nie zgadzam się, że szachy są dla osób spokojnych. 
Wielu szachistów, to bardzo towarzyskie osoby. Natomiast po tym, jak 
ktoś gra, można ocenić jego charakter. Osoby spokojne grają spokojne 
szachy, a ludzie energiczni i porywczy grają szachy dynamiczne. U mnie 
jest to mieszanka obu tych styli.

Szachy nie tracą na popularności… W naszym cyklu „Braliniacy 
z pasją” wywiad z Janem Krawczykiem, szachistą legitymującym 
się II kategorią szachową. Opowiada o swojej pasji do gry w sza-
chy i przekonuje, że to zdecydowanie gra dla wszystkich – dzieci, 
młodzieży, dorosłych i seniorów.

 – W jaki sposób przekonałbyś rodziców do 
szachów jako dodatkowych zajęć pozalekcyj-
nych. Czy szachy przynoszą korzyści… poma-
gają w życiu?
 – Szachy pomagają planować, analizować oraz 
myśleć o przyszłości i konsekwencjach. Czy poma-
gają? W pewnym stopniu ukierunkują myślenie 
oraz rozwiną cechy takie jak cierpliwość lub pra-
cowitość. Ponadto szachy są sportem, który moż-
na uprawiać przez całe życie niezależnie od stanu 
zdrowia, czego najlepszym przykładem jest polski 
Mistrz Międzynarodowy Łukasz Nowak. 
 – A kto odnosi sukcesy w szachach?
 – Przede wszystkim ci, którzy trenują na co dzień 
oraz grają turnieje każdego miesiąca. Częstym 
przypadkiem jest całkowite oddanie się szachom 
rezygnując z dalszej edukacji lub pracy. Mistrzami 
są ci, którzy nie robią nic innego poza szachami. 
 – Ile trwała Twoja najdłuższa rozgrywka?
 – Moja najdłuższa partia trwała blisko 3 godzi-
ny. Mimo to największą popularnością cieszą się 
szachy szybkie, trwające około 30 minut, które są 
moją ulubioną formą gry.
 – Szachy istnieją od wielu stuleci – wydawać 
by się mogło, że nie powinniśmy być w stanie 
już nic nowego w  tym temacie wymyślić. Jak 
wygląda rozwój tej dyscypliny? Zauważyłeś 
wzrost jej popularności od momentu premiery 
serialu Gambit Królowej?
 – Mimo, że szachy są znane od dawien dawna, 
do dziś wymyślane są nowinki oraz strategie gry. 
Ponadto przez szachowe komputery z dekady na 
dekadę zmienia się podejście szachistów do gry. 
Rozwój szachów w ostatnich latach dzięki wielu 
inicjatywom zdecydowanie idzie w dobrym kierun-
ku, między innymi serial Gambit Królowej przypo-
mniał wielu ludziom o tym sporcie. Również duży 
wpływ na to miały ostatnie liczne sukcesy polskie-
go arcymistrza Jana-Krzysztofa Dudy.
 – Dziękujemy za rozmowę i życzymy dal-
szych sukcesów.


